PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JA CAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3634/2017

Assunto:
Solicita que seja concedida isenção do pagamento de taxas, emolumentos e tarifas relativas

ao funeral de doador de órgão, no âmbito do Município de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à concessão de

isenção do pagamento de taxas, emolumentos e tarifas relativas ao funeral de doador de

órgão, no âmbito do Município de Jacareí.

Solicitamos, no sentido de alcançar a eficiência dos serviços públicos

municipais, que seja atendida a presente indicação, cujo objetivo é proporcionar às

famílias dos doadores de órgãos o não pagamento de taxas, emolumentos e tarifas

devidas em razão da realização do funeral, no âmbito do Município de Jacareí, e que, ao

fazer a doação, a família não precise comprovar o efetivo aproveitamento dos órgãos

doados para que o benefício seja concedido.

Diante do exposto, mui respeitosamente acionamos a Administração

Municipal e agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente

considerada e atendida.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2017.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)
Vereadora – Líder do PSB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado